
ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СО BET
п созыва

РЕШЕНИЕ
XXV сессия

26 декабря 2018 года № 25/79 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского 
городского Совета от 29 декабря 2017г. №14/53 

«О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Севастополя 
от 14 августа 2014 года № 59-ЗС «О бюджетном процессе в городе Севастополе», 
от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», 
Законом города Севастополя от 19.10.2018 № 452-ЗС «О внесении изменений в Закон 
города Севастополя «О бюджете города Севастополя на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов», статьей 18 Положения о бюджетном процессе в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя утвержденным 
решением Инкерманского городского Совета №06/24 от 10 июля 2015 года, 
Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Инкерманского городского Совета от 29 декабря 2017г. 
№14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» следующие изменения:

1.1. Изложить п.п. 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Основные характеристики бюджета города Инкермана на 2018 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Инкермана в сумме 
36 501,6 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые -  3 646,5 тыс. руб.; дотация 
на выравнивание бюджетной обеспеченности -  6 697,4 тыс. руб.; субвенция 
местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 26 157,7 тыс. руб.;



1.1.2. общий объем расходов бюджета города Инкермана в сумме 37 473,9 тыс. руб.;

1.1.3. дефицит бюджета города Инкермана на 2018 год в сумме 972,3 тыс. руб.».

1.2. Приложение № 1 к решению' Инкерманского городского Совета от 29 
декабря 2017г. №14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов»» изложить в новой редакции согласно приложению №1 
к настоящему решению;

1.3. Приложение № 5 к решению Инкерманского городского Совета
от 29 декабря 2017г. №14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему решению.

2. Опубликовать решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя и обнародовать на информационном стенде муниципального 
образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Инкермана



Приложение № 1

к решению Инкерманского городского Совета от 26.12.2018 г №25/79 
"О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 

"О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 20.20 годов"

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Код бюджетной  
классификации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов 2018 2019 2020

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 3646,5 4568,2 4753,9

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 195,7 237,5 254,3

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 195,7 237,5 254,3

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 3450,8 4330,7 4499,6

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3450,8 4330,7 4499,6

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

3450,8 4330,7 4499,6

940 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 32855,1 33230,4 34466,1

940 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУГИХ БЮ ДЖЕТОВ  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

32855,1 33230,4 34466,1

940 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6697,4 5635,3 5853,9

940 2 02 15001 03 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6697,4 5635,3 5853,9

940 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

6697,4 5635,3 5853,9

940 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26157,7 27595,1 28612,2

940 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

26157,7 27595,1 28612,2

940 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

26157,7 27595,1 28612,2

Итого
36501,6

.
37798,6 39220,0

Г лава города Инкермана



Приложение №2

к решению Инкерманского городского Совета от 26.12.2018 г. №25/79 
"О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 

"О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов"

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс.руб.)

Код Наименование показателя Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 972,3 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 972,3 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -36501,6 -37798,6 -39220,0
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -36501,6 -37798,6 -39220,0
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-36501,6 -37798,6 -39220,0

940 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-36501,6 -37798,6 -39220,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 37473,9 37798,6 39220,0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 37473,9 37798,6 39220,0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

37473,9 37798,6 39220,0

940 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

37473,9 37798,6 39220,0

Глава города Инкермана


